
2. SATZUNG

zur Anderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur
Wasserabgabesatzung der Gemeinde lssigau (BGS-WAS)
vom 16. Juli 2015, in der Fassung vom 19. Dezember 2018

Aufgrund der Art. 5, B und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt
die Gemeinde lssigau folgende

2. Satzung

zur Anderung der vorgenannten Satzung für die öffentliche
Wasserversorgungseinrichtung der Gemeinde lssigau

sl
$ 6 der BGS-WAS der Gemeinde lssigau in der Fassung vom 19. Dezember
2018 wird wie folgt geändert:

,,Der Beitrag beträgt:
a) pro m2 Grundstücksfläche 1,20 €
b) pro m2 Geschossfläche 2,80 €."

s2

$ 10 Abs. 1 Satz 2 der BGS-WAS der Gemeinde lssigau in der Fassung vom
19. Dezember 2018 wird wie folgt geändert:

,,Die Gebühr beträgt 2,05 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers."

s3

S 10 Abs. 3 2. HS der BGS-WAS der Gemeinde lssigau in der Fassung vom
19. Dezember 2018 wird wie folgt geändert:

,,beträgt die Gebühr 2,05 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers."

s4

Diese Anderungssatzung tritt am 01. November 2022 in Kraft.

lssigau, den 1 1.10.2022
Ge au

tl

Dieter Ge hardt
Erster Bü ermetster



Bekan ntmach u nqsvermerk:
Die vorstehende bzw. umseitige 2. Anderungssatzung zur Anderung der
Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Gemeinde
lssigau (BGS-WAS) wurde durch Veröffentlichung im Amtsblatt WIR im
Frankenwald vom 15.10.2022, Seite 51 öffentlich bekannt gemacht.

Veruualtu ngsgemeinschaft Lichtenberg
für die Gemeinde lssigau

ger Lichtenberg, den 17 .10.2022


